

REFERAT SKOLEBESTYRELSESMØDE

Fællesmøde mellem Ødis Skole og Vonsild Skole

22. februar 17.30 på Ødis Skole

Punkt	Ejer
Velkomst	Thomas Kjær
Bordet rundt præsentation	Alle
Køreplan hvad, hvor og hvordan fungerer det pt. Overgang/samarbejde	Bente A.
Mulighed for koordinering af pensum og lektiemængde fra 4. kl. og op	Berit
Mulighed for at starte samarbejde tidligere?	Kim
Samarbejde i og om projekter	Peter
Talblindhed, hvad gør vi?	Jens
Eventuelt	Alle

Køreplan for samarbejdet	<ul style="list-style-type: none">- Har eksisteret i ca. 12 år- Målet er at eleverne på de to skoler lærer hinanden at kende med fokus på det sociale, når de mødes- Mødes en gang årligt og drøfter køreplanen- Obs på udfordring med sammenlæst klasse når de skal mødes med Vonsild- Sidste uge i 6. kl. med kroppen i skolen forslag om forældrearrangement arrangeret af forældrerådet i Vonsild – skal med i køreplanen → Kim (Vonsild) er tovholder
Lektiemængde	<ul style="list-style-type: none">- Svært for eleverne at gå fra 6. til 7. kl. – både for Ødis og Vonsildeleverne.- Elevrepræsentanterne synes ikke det var en svær overgang fra mellemtrin til udskoling mht. lektiemængden- Forslag om fælles projekt/emneuge – at lærerne på skolerne koordinerer- Brug for større lektiemængde i 7. kl., for at lære elevernes faglige niveau at kende

	<ul style="list-style-type: none"> - Findes en tidligere køreplan for samarbejde omkring lektiemængde fra år tilbage fra tidligere skoleledelser på de to skoler
Forslag om at starte samarbejde tidligere	<ul style="list-style-type: none"> - Muligvis i SFO-tiden - Allerede i 3. kl. – udnytte de udendørs faciliteter i Ødis - Giver det mening når der er så mange år til skiftet til Vonsild? - Obs på at i lukkeperioder i SFO-en fx dagene op til påske, sendes Ødisbørnene til Vamdrup og Vonsildbørnene til Brændkjær
Samarbejde i og om projekter	<ul style="list-style-type: none"> - Godt samarbejde sidste år med foredrag med Christian Bock, der holdt oplæg om ordblindhed i Vonsild i samarbejde med Ødis - Overveje fælles fagdage med fælles emner – vise ting for hinanden, fælles projekt hvor man arbejder med det samme emne og lign. - Kan tages op i hver bestyrelse og på lærermøde - Samarbejde både for elever, lærere og forældre - Samarbejde ved fx fælles oplægsholder
Talblindhed	<ul style="list-style-type: none"> - Manglende fokus på området - 1-2% diagnosticeret - 15-20% med matematiske vanskeligheder - Findes pt ikke nogen test - Muligvis fælles arrangement om talblindhed → Peter Nordby er tovholder (bestyrelsesmedlem har kontakt til en mulig oplægsholder) - Drøftes blandt matematikvejlederne på netværksmøderne
Eventuelt	<ul style="list-style-type: none"> - Processen når en elev skifter til Vonsild skole før tid